CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº

Indico à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor  Prefeito  Municipal  de  Franca,  Alexandre  Ferreira,  para  que,  por  meio  da

Secretaria  competente,  para  que  determine  a  realização  de  melhorias  no  espaço

localizado entre  as  ruas  Maria  das  Graças  Batista  de  Oliveira  e  Cecília  Maria  de

Castro,  Jardim  Palestina,  onde  se  encontra  um  campo  de  futebol  utilizado  pela

comunidade local.

Solicitamos  que  seja  feita  a  limpeza  geral  da  área,  que  atualmente  se

encontra com mato alto e acúmulo de resíduos; a construção de calçada no entorno,

garantindo acessibilidade e segurança para os pedestres;  e melhorias no campo de

futebol,  com  a  instalação  de  alambrado  de  proteção e  bancos  de  cimento para

acomodar os usuários e moradores que frequentam o local.

Franca, 07 de julho de 2025.

_______________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-07-07T08:12:03-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890